
UBND TỈNH HÀ GIANG 

KHỐI GƯTĐ CÁC HUYỆN 30A 

 
Số:         /KH-KGUTĐ30 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết Khối giao ước thi đua  

các huyện 30a tỉnh Hà Giang năm 2023 
 

 

Thực hiện Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Giang, Về việc kiện toàn các khối giao ước thi đua trên địa bàn tỉnh 

Hà Giang; Kế hoạch số 110/KH-GƯTĐ30a, ngày 31/3/2023 của khối giao ước thi 

đua các huyện 30a, huyện Xín Mần đơn vị trưởng khối về hoạt động Khối giao 

ước thi đua các huyện 30a tỉnh Hà Giang năm 2023. 

Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần (đơn vị Trưởng khối) xây dựng kế hoạch 

tổ chức Hội nghị tổng kết khối giao ước thi đua các huyện 30a năm 2023, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua, công tác khen thưởng 

năm 2023 của Khối Giao ước thi đua các huyện 30a tỉnh Hà Giang năm 2023. 

- Chấm điểm thi đua, suy tôn các huyện có thành tích xuất sắc trong thực 

hiện các chỉ tiêu giao ước thi đua đã ký kết thi đua với tỉnh năm 2023. 

- Bàn giao luân phiên Trưởng khối, Phó Trưởng khối và thống nhất phương 

hướng nhiệm vụ, kế hoạch và giải pháp tổ chức thực hiện các phong trào thi đua, 

công tác khen thưởng năm 2024 của khối.  

2. Yêu cầu 

- Xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 

2023 và đề ra phương hướng nhiệm vụ năm 2024, trong đó đánh giá, chấm điểm 

kết quả thực hiện các chỉ tiêu giao ước thi đua của các huyện đã ký kết giao ước 

thi đua với Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang năm 2023. 

- Lựa chọn tập thể, cá nhân là đại diện mô hình gương điển hình tiêu biểu 

của các huyện trong khối để đề nghị Trưởng khối tặng Giấy khen tại hội nghị 

tổng kết. 

- Chuẩn bị ý kiến tham gia thảo luận đóng góp xây dựng báo cáo tổng kết 

công tác thi đua của khối năm 2023 và thống nhất phương hướng nhiệm vụ, giải 

pháp tổ chức thực hiện kế hoạch thi đua, khen thưởng năm 2024.  

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung Hội nghị tổng kết 

Tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua, công tác khen 

thưởng của Khối GƯTĐ các huyện 30a năm 2023; Trao đổi học tập kinh nghiệm, 
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tổ chức thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua tại các huyện trong khối, cùng 

nhau trao đổi, chia sẻ tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2. Thành phần đại biểu: Dự kiến khoảng: 194 đại biểu, trong đó: 

- Cấp tỉnh 

+ Thành viên Hội đồng thi đua, khen thưởng tỉnh phụ trách theo dõi huyện 

Xín Mần. 

+ Đại diện Lãnh đạo Ban thi đua, khen thưởng; Trưởng phòng và công 

chức phòng Nghiệp vụ II Ban thi đua khen thưởng tỉnh Hà Giang. 

- Huyện Trưởng khối 

+ Thường trực Huyện ủy; 

+ Thường trực HĐND huyện; 

+ Thường trực UBND huyện; 

+ Thường trực Ủy ban MTTQ huyện; 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

+ Các đồng chí Thành viên Hội đồng TĐKT huyện; 

+ Chủ tịch UBND 19 xã, thị trấn; 

+ Công tác đón tiếp và phục vụ Hội nghị: Dự kiến 20 người. 

- Các huyện trong Khối Giao ước thi đua các huyện 30a tỉnh Hà Giang 

năm 2023 (huyện Quản Bạ, Hoàng Su Phì, Đồng Văn, Bắc Mê, Yên Minh, Mèo 

Vạc). 

+ Thường trực Huyện ủy; 

+ Thường trực HĐND huyện; 

+ Thường trực UBND huyện; 

+ Thường trực Ủy ban MTTQ huyện; 

+ Lãnh đạo các ngành: Công an huyện; Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Tài 

chính & Kế hoạch; Phòng Kinh tế & Hạ tầng; Phòng Lao động Thương binh & Xã 

hội; Văn phòng HĐND&UBND; Phòng Nội vụ; Chuyên viên Phòng Nội vụ phụ 

trách công tác Thi đua, khen thưởng huyện. 

- Điển hình tiên tiến: Mỗi huyện lựa chọn 01 tập thể và 02 cá nhân là đại 

diện mô hình gương điển hình tiêu biểu của huyện đến tham dự Hội nghị Tổng 

kết để biểu dương khen thưởng. 

- Đề nghị UBND các huyện trong khối mời giúp các thành phần đại biểu 

đến dự Hội nghị theo thời gian trong kế hoạch này. 

3. Dự kiến thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức Hội nghị 02 ngày, từ ngày 30/11 đến ngày 

01/12/2023 (Có giấy mời riêng). 
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- Địa điểm: Trung tâm hội nghị huyện Xín Mần. 

4. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí tổ chức Hội nghị do ngân sách huyện đảm bảo. 

- Đại biểu về dự Hội nghị thực hiện theo chế độ hiện hành. 

5. Hình thức và phương án tổ chức hội nghị 

- Phương án 1: Tổ chức hội nghị trực tiếp là triệu tập đại biểu theo đúng 

thành phần trong quy chế hoạt động của khối về huyện Xín Mần để dự hội nghị. 

- Phương án 2: Thống nhất với các huyện trong khối về nội dung, số liệu 

báo cáo và bảng chấm điểm thi đua năm 2023, bình bầu đơn vị đứng thứ nhất, 

nhì… và bình chọn luân phiên huyện làm Tưởng khối, Phó trưởng khối xong thì 

tổng kết khối bằng hình thức báo cáo bằng văn bản đến các huyện trong khối biết. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với các huyện thành viên khối 

- Đề nghị các huyện trong khối GƯTĐ các huyện 30a tỉnh Hà Giang, tổng 

hợp, xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 

2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024; Chấm điểm các chỉ tiêu thi đua đã ký 

kết với tỉnh năm 2023 theo Hướng dẫn số 1297/HD-UBND ngày 02/7/2019 của 

UBND tỉnh Hà Giang và các hướng dẫn hằng năm của tỉnh. 

- Huyện Trưởng khối ban hành kèm theo kế hoạch này, biểu chấm điểm thi 

đua năm 2023 theo hướng dẫn Hướng dẫn số 1297/HD-UBND ngày 02/7/2019 và 

các văn bản hướng dẫn hằng năm của UBND tỉnh Hà Giang.  

- Xây dựng 01 phóng sự hình ảnh video về kết quả thực hiện các phong trào 

thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 (thời lượng dài từ 10-> 15 phút). 

- Thời gian: Các huyện trong khối gửi Báo cáo, bảng chấm điểm về huyện 

trưởng khối trước ngày 20/11/2023 (qua phòng Nội vụ huyện Xín Mần). Riêng 

phóng sự hình ảnh, video gửi về Server Đài truyền hình, truyền thanh của Trung 

tâm văn hóa & DL huyện Xín Mần trước ngày 20/11/2023. 

- Nội dung tham luận: Các đại biểu đại diện cho các ngành tham dự Hội 

nghị chuẩn bị bài tham luận về nội dung lĩnh vực phụ trách; Đối với 01 tập thể và 

02 cá nhân là đại điện mô hình gương điển hình gửi bài tham luận về huyện 

Trưởng khối để tổng hợp vào tài liệu Hội nghị cùng với thời gian gửi báo cáo 

tổng kết của các huyện trong khối. 

2. Đối với huyện trưởng khối 

a) Văn Phòng HĐND & UBND huyện 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu giúp UBND 

huyện về công tác tổ chức Hội nghị tổng kết Khối giao ước thi đua các huyện 30a 

tỉnh Hà Giang năm 2023, cụ thể như sau 

- Công tác tổ chức trước, trong và sau Hội nghị; 

- Chuẩn bị hội trường, biển tên, lễ tân phục vụ hội nghị; 
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- Sắp xếp bố trí địa điểm ăn, nghỉ cho các đoàn đại biểu; 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục 

vụ đoàn đại biểu đến tham quan mô hình trên địa bàn huyện. 

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị cho Chủ 

tịch UBND huyện. 

b) Phòng Nội vụ huyện 

- Chủ trì, phối hợp với bộ phận phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các 

huyện trong khối tổng hợp, xây dựng “Dự thảo” báo cáo tổng kết phong trào thi 

đua, công tác khen thưởng năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024 của 

khối; chấm điểm các chỉ tiêu thi đua đã ký kết với tỉnh năm 2023. 

- Phối hợp với phòng NN&PTNT huyện lựa chọn 01 tập thể và 02 cá nhân 

có mô hình tiêu biểu, phạm vi ảnh hưởng lớn, được nhiều người học tập noi theo, 

đề nghị biểu dương khen thưởng tại Hội nghị tổng kết khối. 

- Tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng của các huyện trong khối để 

trình Chủ tịch UBND huyện, Trưởng khối Giao ước thi đua tặng Giấy khen cho 

tập thể, cá nhân. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND huyện đón tiếp, bố trí nơi ăn, 

nghỉ cho đại biểu tỉnh và các huyện trong khối về dự Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính & Kế hoạch huyện xây dựng tờ 

trình, dự toán kinh phí xin chủ trương của huyện cấp kinh phí (ăn, nghỉ và hoa 

quả, nước uống, điện nước, ma két, văn nghệ, thể thao...) và các điều kiện cần 

thiết phục vụ Hội nghị tổng kết Khối Giao ước thi đua các huyện 30a tỉnh Hà 

Giang năm 2023. 

c) Phòng Tài chính & Kế hoạch huyện 

Phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu giúp UBND huyện bố trí kinh phí cấp 

về Phòng Nội vụ để tổ chức Hội nghị tổng kết Khối Giao ước thi đua các huyện 

30a tỉnh Hà Giang năm 2023. 

d) Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

Chủ trì phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan lựa 

chọn mô hình gương điển hình tiên tiến trong phát triển kinh tế - xã hội tiêu biểu 

của huyện để giới thiệu cho đại biểu các huyện đến tham quan; 

đ) Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Chủ trì, chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Du lịch huyện và các đơn 

vị có liên quan xây dựng chương trình giao lưu Bóng chuyền hơi giữa các huyện, 

chương trình giao lưu văn nghệ và cử diễn viên tham gia, bố trí cán bộ kỹ thuật 

phụ trách âm thanh, ánh sáng phục vụ giao lưu văn nghệ và Hội nghị tổng kết khối. 

e) Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch huyện 

- Trên cơ sở báo cáo phòng sự (Video clip) do các huyện gửi đến, Trung 

tâm VH, TT&DL có trách nhiệm xây dựng báo cáo phóng sự về kết quả thực hiện 

các phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 của các huyện 30a (thời 

lượng khoảng 40 phút). 
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- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng, ma két, tăng âm, loa đài, 

khánh tiết phục vụ hội nghị và cử người phục vụ, phóng viên ghi hình và đưa tin 

về hội nghị. 

f) Công an huyện 

Xây dựng kế hoạch và cử cán bộ thực hiện đảm bảo công tác an toàn giao 

thông và an ninh trận tự trước trong và sau Hội nghị tổng kết khối thi đua. 

g) Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn được Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn lựa chọn mô hình gương điển hình trong phát triển kinh tế - xã 

hội chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ đoàn đại biểu các huyện trong khối 

đến tham quan mô hình. 

3. Đề nghị Văn Phòng Huyện ủy 

Chủ động tham mưu cho Thường trực Huyện ủy nội dung phát biểu chỉ đạo 

tại Hội nghị. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi 

đua, công tác khen thưởng năm 2023 của Khối Giao ước thi đua các huyện 30a 

tỉnh Hà Giang năm 2023./. 
Nơi nhận: 
- Ban TĐKT- Sở Nội vụ tỉnh; 

- TTr. Huyện ủy;  

- TTr. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND các huyện 30a: Đồng Văn, Yên 

Minh, Mèo Vạc, Hoàng Su Phì; Quản Bạ, 

Bắc Mê; 

- Phòng Nội vụ các huyện trong khối; 

- Lưu: VT, NV. 

TRƯỞNG KHỐI THI ĐUA  

CÁC HUYỆN 30A TỈNH HÀ GIANG 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN XÍN MẦN 

Phạm Duy Hiền 
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CHƯƠNG TRÌNH SỐ 01 

Đón tiếp đoàn đại biểu tỉnh và các huyện thành viên khối GƯTĐ  

 

1. Ngày 30/11/2023 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Từ 13h30 đến 

14h30 phút 

Đón đại biểu tại khách 

sạn Gia Long huyện 

Xín Mần 

- Thường trực UBND huyện 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND; 

Phòng Nội vụ 

Từ 14h30 đến 

17h 00 phút 

Mời đại biểu các đoàn 

tham quan một số mô 

hình trên địa bàn 

huyện Xín Mần hoặc 

giao lưu Bóng chuyền 

hơi tại sân trung tâm 

huyện Xín Mần 

- Thường trực Huyện ủy. 

- Thường trực UBND huyện. 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND; 

Phòng Nội vụ. 

- Lãnh đạo phòng Nông nghiệp 

&PTNT huyện. 

- Các thành viên Hội đồng thi đua – KT 

huyện. 

Từ 19h30 phút 

Mời cơm đại biểu các 

đoàn và giao lưu tại 

nhà hàng Gia Long 

Các đồng chí Ban Thường vụ Huyện 

ủy, Lãnh đạo Ban Tổ chức Huyện ủy, 

Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Văn phòng 

Huyện ủy; Phòng Nông ngiệp và 

PTNT; Phòng Giáo dục và đào tạo; 

Phòng Tài chính & KH; Phòng Kinh tế 

và hạ tầng; Phòng Lao động thương 

binh và xã hội; Lãnh đạo, chuyên viên 

Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

Phòng Nội vụ. 

 

2. Ngày 01/12/2023 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Từ 06 h30 đến 

07h30 phút 

Mời đại biểu các đoàn 

ăn sáng tại Khách sạn 

Gia Long huyện Xín 

Mần 

- Thường trực UBND huyện 

- Lãnh đạo Văn phòng 

HĐND&UBND; Phòng Nội vụ. 

Từ 08 h00 đến 

11h30 phút  

Hội nghị tổng kết tại 

Trung tâm Hội nghị 

huyện Xín Mần (Có 

chương trình riêng) 

Các thành phần đại biểu theo Kế hoạch 

Từ 11h30 phút Mời đại biểu dự Hội nghị dùng cơm tổng kết tại nhà hàng Gia Long 
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CHƯƠNG TRÌNH SỐ 02 

HỘI NGHỊ TỔNG KẾT KHỐI GƯTĐ CÁC HUYỆN 30A NĂM 2023 

 

- Thời gian: 1/2 ngày, từ 08h00 phút đến 11h30 phút sáng ngày 01/12/2023 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị huyện Xín Mần 

- Chủ trì Hội nghị: 

1. Ông Phạm Duy Hiền, Phó bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Xín Mần - 

Đơn vị Trưởng khối. 

2. Ông Hạng Dương Thành, Phó bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Quản Bạ 

- Đơn vị Phó trưởng khối. 

TT Nội dung Thực hiện 

1 Văn nghệ chào mừng 
Đội văn nghệ Trung tâm Văn hóa 

TT&DL huyện Xín Mần 

2 
Ổn dịnh tổ chức, tuyên bố lý do, giới 

thiệu đại biểu 

Lãnh đạo Văn phòng 

HĐND&UBND huyện Xín Mần 

3 Khai mạc hội nghị Chủ tịch UBND huyện Xín Mần 

4 

Xem phóng sự tổng kết phong trào thi 

đua năm 2023, phương hướng nhiệm 

vụ năm 2024 chung của các huyện 

khối 30a. 

Chủ tịch UBND huyện Xín Mần 

5 
Tham luận của các Gương điển hình 

tiên tiến 
Chủ trì Hội nghị 

6 Lãnh đạo cấp trên phát biểu Chủ trì Hội nghị 

7 
Phát biểu của Thường trực Huyện ủy 

Xín Mần 
Chủ trị Hội nghị 

8 Hội nghị thảo luận Chủ trì Hội nghị 

9 

Thông qua kết quả đánh giá, chấm 

điểm suy tôn các đơn vị Thành viên 

trong khối thi đua của các huyện trong 

khối năm 2023 

Chủ trì Hội nghị 

10 
Thông qua danh sách Trưởng khối, 

Phó Trưởng khối thi đua năm 2024 

Chủ trì Hội nghị 

11 

Công bố Quyết định khen thưởng và 

tổ chức trao thưởng cho các tập thể, 

cá nhân Gương điển hình tiên tiến của 

các huyện trong khối 

Chủ trì Hội nghị 

12 

Trưởng khối và Phó Trưởng khối thi 

đua năm 2024 lên chụp ảnh với các 

Đại biểu các huyện trong khối 

Chủ trì Hội nghị 

13 

Bế mạc Hội nghị tổng kết phong trào 

thi đua, công tác khen thưởng năm 

2023 và phương hướng, nhiệm vụ 

năm 2024 của khối 

Chủ trì Hội nghị 



8 
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